Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Nova Redenção

quarta-feira, 2 de janeiro de 2019 Ano VII - Edição nº 00494 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Nova Redenção

publica

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E09363C9D7AFBF5D668B9FC2BAC468D

quarta-feira, 2 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00494 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

SUMÁRIO
• 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 133/2018

• DISPENSA Nº: 088/2018
CONTRATO Nº: 176/2018
DISPENSA Nº: 089/2018
CONTRATO Nº: 177/2018
DISPENSA Nº: 090/2018
CONTRATO Nº: 178/2018
DISPENSA Nº: 092/2018
CONTRATO Nº: 180/2018
DISPENSA Nº: 093/2018
CONTRATO Nº: 181/2018
DISPENSA Nº: 094/2018
CONTRATO Nº: 182/2018.

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E09363C9D7AFBF5D668B9FC2BAC468D

quarta-feira, 2 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00494 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Termo Aditivo

               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA      REDENÇÃO
               Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
               CNPJ 16.245.334/0001-65

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 133/2018

O Município de Nova Redenção torna público que firmou Termo de Aditamento de prazo do
Contrato 133/2018, pelo prazo de mais 03 (três) meses, a iniciar-se em 01/01/2019 e findar-
se em 31/03/2019, cujo objeto é o Serviço Técnico Especializado de consultoria e assessoria
jurídica administrativa na área de direito administrativo, licitações e contratos, oriundo da
Inexigibilidade de Licitação n° 013/2018, tendo como Contratada a Empresa EDUARDO
BARBOSA FERREIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA.

Nova Redenção, 28 de dezembro de 2018.

GUILMA RITA DE CASSIA GOTTSCHALL DA S. SOARES
Prefeita Municipal

CERTIDÃO

Certifico que o Edital acima foi
afixado no quadro de avisos da
Prefeitura Municipal.

Nova Redenção, 28 de dezembro de
2018.

___________________________________
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3CCA8ECAF8AD11A69C326D6274848F0E

quarta-feira, 2 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00494 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

quarta-feira, 2 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00494 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Dispensa

                         ESTADO DA BAHIA
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO

        Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
                         CNPJ 16.245.334/0001-65

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 088/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 136/2018
CONTRATADO: MORAES COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA
CNPJ/CPF: 10.770.530/0001-72
VALOR: R$ 1.100,00 (MIL E CEM REAIS)
OBJETO:
Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de plotagem para a padronização do veículo
L200 PLACA-LOS:6341 destinado a atender as necessidades da Guarda Municipal de Nova Redenção/BA.
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993.
DOTAÇÃO:
Unidade Orçamentária: 02.10.01Atividade: 06.182.0020.2127 Elemento da Despesa: 3390.39.00 Fonte: 0
 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 01 de novembro de 2018.
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES -PREFEITA MUNICIPAL

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 176/2018
PROCESSO Nº: 136/2018
RESUMO DO OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de plotagem para a
padronização do veículo L200 PLACA-LOS:6341 destinado a atender as necessidades da Guarda Municipal
de Nova Redenção/BA.
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93. Nº
004/2017
NOME DA CONTRATADA: MORAES COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA
CNPJ/CPF: 10.770.530/0001-72
VIGÊNCIA: 01/11/2018 a 31/12/2018
VALOR DA CONTRATAÇÃO: 1.100,00 (MIL E CEM REAIS);
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:
Unidade Orçamentária: 02.10.01Atividade: 06.182.0020.2127 Elemento da Despesa: 3390.39.00 Fonte: 0
 NOVA  REDENÇÂO–BA  01 de novembro de 2018
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES- PREFEITA MUNICIPAL

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E09363C9D7AFBF5D668B9FC2BAC468D

quarta-feira, 2 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00494 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO

        Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
                         CNPJ 16.245.334/0001-65

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 089/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 137/2018
CONTRATADO: NELSONITA PORTELA BRUNO
CNPJ/CPF: 260.353.288-06
VALOR: R$ 4.000,00 (quatro mil reais)
OBJETO: Contratação de prestação de serviços para preparação/fornecimento de salgados e lanches,
destinada a atender as necessidades das diversas secretarias e setores do município de Nova Redenção
- BA.
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993.
DOTAÇÃO:

Unidade  02.03.01   Atividade  04.122.0020.2008   Elemento 3390.36.00    Fonte 0

Unidade 02.05.02      Atividade: 10.122.0020.2031     Elemento:  3390.36.00    2 Saúde - 15%
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 05 de novembro  de 2018
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES - Prefeita Municipal

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 177/2018
PROCESSO Nº: 137/2018
RESUMO DO OBJETO: Contratação de prestação de serviços para preparação/fornecimento de
salgados e lanches, destinada a atender as necessidades das diversas secretarias e setores do município
de Nova Redenção – BA.
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei
8666/93.
NOME DA CONTRATADA: NELSONITA PORTELA BRUNO
CNPJ/CPF: 260.353.288-06
VIGÊNCIA: 05 DE NOVEMBRO DE 2018 A 31 DE DEZEMBRO DE 2018
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 4.000,00 (quatro mil reais)
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:

Unidade  02.03.01   Atividade  04.122.0020.2008   Elemento 3390.36.00    Fonte 0

Unidade 02.05.02      Atividade: 10.122.0020.2031     Elemento:  3390.36.00    2 Saúde - 15%
NOVA REDENÇÃO -BA– 05 DE NOVEMBRO  DE 2018
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES - Prefeita Municipal

Unidade- 02.06.02 Atividade – 08.122.0020.2014 Elemento- 33903600  Fonte – 0

Unidade- 02.06.02 Atividade – 08.122.0020.2014 Elemento- 33903600 Fonte – 0

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E09363C9D7AFBF5D668B9FC2BAC468D

quarta-feira, 2 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00494 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO

        Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
                         CNPJ 16.245.334/0001-65

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 090/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 138/2018
CONTRATADO: NUTRIRCOMSAUDE COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS
CNPJ/CPF: 05.885.648/0001-06
VALOR: R$ 2.088,00 ( DOIS MIL E OITENTA E OITO REAIS)
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de suplementos nutricional
destinado a atender as necessidades nutricionais de crianças em situação de vulnerabilidade
deste município.
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993.
DOTAÇÃO:
UNIDADE: 02.06.02 ATIVIDADE: 08.244.0060.2010 ELEMENTO DE DESPESA: 3390.32.00 FONTE: O
–  Recursos ordinários
 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 07 de novembro de 2018.
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES - PREFEITA MUNICIPAL

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 178/2018
PROCESSO Nº: 138/2018
RESUMO DO OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de suplementos
nutricional destinado a atender as necessidades nutricionais de crianças em situação de
vulnerabilidade deste município.
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei
8666/93. Nº 004/2017
NOME DA CONTRATADA: NUTRIRCOMSAUDE COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS
CNPJ/CPF: 05.885.648/0001-06
VIGÊNCIA:  07/11/2018 a 30/11/2018
VALOR DA CONTRATAÇÃO: 2.088,00( DOIS MIL E OITENTA E OITO REAIS)
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:
UNIDADE: 02.06.02 ATIVIDADE: 08.244.0060.2010 ELEMENTO DE DESPESA: 3390.32.00 FONTE: O
–  Recursos ordinários
 NOVA REDENÇÃO–BA  07 de novembro  de 2018
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES  -PREFEITA MUNICIPAL

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 092/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 140/2018
CONTRATADO: JOÃO HENRIQUE DE ASSUNÇÃO SILVA

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E09363C9D7AFBF5D668B9FC2BAC468D

quarta-feira, 2 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00494 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO

        Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
                         CNPJ 16.245.334/0001-65

CNPJ/CPF: 858.427.775-76

VALOR: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS)

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA EFETUAR RECARGAS DE TONERS DE IMPRESSORAS
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E SETORES ADMINISTRATIVOS DA PREFEITURA DE NOVA
REDENÇÃO-BA

BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993.

DOTAÇÃO:

Unidade Orçamentária: 02.03.01Atividade: 04.122.0020.2008 Elemento da Despesa: 3390.39.00Fonte: 0
Unidade Orçamentária: 02.06.01Atividade: 08.122.0020.2087 Elemento da Despesa: 3390.36.00Fonte: 0
Unidade Orçamentária: 02.05.01 Atividade: 10.122.0020.2032 Elemento da Despesa: 3390.36.00 Fonte: 2

Unidade Orçamentária: 02.04.02Atividade: 12.122.0020.2060 Elemento da Despesa: 3390.36.00 Fonte: 1
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 19 de novembro de 2018

GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES -Prefeita Municipal

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 180/2018
PROCESSO Nº: 140/2018
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA EFETUAR RECARGAS DE TONERS DE
IMPRESSORAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E SETORES ADMINISTRATIVOS DA PREFEITURA
DE NOVA REDENÇÃO-BA

MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei
8666/93.

NOME DA CONTRATADA: JOÃO HENRIQUE DE ASSUNÇÃO SILVA.

CPF/CNPJ: 858.427.775-76
VIGÊNCIA 19 DE NOVEMBRO DE 2018 A 31 DE DEZEMBRO DE 2018
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS) DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:
Unidade Orçamentária: 02.03.01Atividade: 04.122.0020.2008 Elemento da Despesa: 3390.39.00Fonte: 0
Unidade Orçamentária: 02.06.01Atividade: 08.122.0020.2087 Elemento da Despesa: 3390.36.00Fonte: 0
Unidade Orçamentária: 02.05.01 Atividade: 10.122.0020.2032 Elemento da Despesa: 3390.36.00 Fonte: 2
Unidade Orçamentária: 02.04.02Atividade: 12.122.0020.2060 Elemento da Despesa: 3390.36.00 Fonte: 1
NOVA REDENÇÃO -BA– 19 de novembro de 2018.
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES -Prefeita Municipal

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 093/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 141/2018
CONTRATADO: 4ESTAÇÕES VIAGENS E TURISMO LTDA-ME

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E09363C9D7AFBF5D668B9FC2BAC468D

quarta-feira, 2 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00494 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO

        Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
                         CNPJ 16.245.334/0001-65

CNPJ/CPF: 07.324.774/0001-17
VALOR: R$ 1.209,68 (MIL DUZENTOS E NOVE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS)
OBJETO: Prestação de serviços em operacionalização de reservas, emissão, marcação e
remarcação de bilhetes aéreos com destino de Salvador a Brasília e de Brasília a Salvador,
destinada a atender as necessidades da secretaria de administração deste município.
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993.
DOTAÇÃO:
Unidade Orçamentária: 02.03.01Atividade: 04.122.0020.2008 Elemento da Despesa: 3390.39.00 Fonte: 0
Recursos Ordinários
 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 14 de novembro de 2018.
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES -PREFEITA MUNICIPAL

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 181/2018
PROCESSO Nº: 141/2018
OBJETO: Prestação de serviços em operacionalização de reservas, emissão, marcação e
remarcação de bilhetes aéreos com destino de Salvador a Brasília e de Brasília a Salvador,
destinada a atender as necessidades da secretaria de administração deste município.
NOME DA CONTRATADA: 4ESTAÇÕES VIAGENS E TURISMO LTDA-ME
CNPJ/CPF: 07.324.774/0001-17
VIGÊNCIA:  14/11/2018 a 14/12/2018
VALOR DA CONTRATAÇÃO: 1.209,68 (MIL DUZENTOS E NOVE REAIS E SESSENTA E OITO
CENTAVOS)
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:
Unidade Orçamentária: 02.03.01Atividade: 04.122.0020.2008 Elemento da Despesa: 3390.39.00 Fonte: 0
Recursos Ordinários
 NOVA REDENÇÃO–BA  14 de novembro  de 2018
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES-PREFEITA MUNICIPAL

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 094/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 142/2018
CONTRATADO: DANILO DE OLIVEIRA SANTOS
CPF: 338.102.798-03

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E09363C9D7AFBF5D668B9FC2BAC468D

quarta-feira, 2 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00494 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO

        Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
                         CNPJ 16.245.334/0001-65

VALOR: R$ 2.200,00 (dois mil duzentos reais)
OBJETO: contratação de serviço de frete de veiculo para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de obras deste município.

BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993.

DOTAÇÃO:

Fonte: 0
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 23 de novembro de 2018
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHAL DA SILVA SOARES- Prefeita Municipal

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 182/2018.
PROCESSO Nº: 142/2018.
RESUMO DO OBJETO: contratação de serviço de frete de veiculo para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de obras deste município.

MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei
8666/93. Nº 142/2018.

NOME DA CONTRATADA: DANILO DE OLIVEIRA SANTOS
ESPECIE: Prestação de Serviço
CPF/CNPJ:  338.102.798-03
VIGÊNCIA: 23/11/2018 a 24/12/2018
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 2.200,00 (dois mil duzentos reais)
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA

Fonte: 0
Nova Redenção – 23 de novembro  de 2018.
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHAL DA SILVA SOARES- Prefeita Municipal

Órgão / Unidade: 02.11.01
Projeto / Atividade: 04.122.00.20.2008
Elemento de Despesa: 33903600

Órgão / Unidade: 02.11.01
Projeto / Atividade: 04.122.00.20.2008
Elemento de Despesa: 33903600

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E09363C9D7AFBF5D668B9FC2BAC468D

		2019-01-02T15:32:06-0300